
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Stavební úpravy odpočívky Jamenský potok, dálnice D1 km 
121,9 vpravo, k.ú. Kozlov u Jihlavy       

Kapacita (rozsah) záměru: 1. nádrž – benzín Natural BA95  100 m3, 2. nádrž – motorová 
nafta NM 100 m3, 3. nádrž – směsná nafta SNM 100 m3, 4. 
nádrž dělená 1:1 – E85 + EKO 50 + 50 m3.  Celkem 400 m3, 
tj. cca 320 tun. 

Charakter záměru: ČSPHM bude umístěna v přední části odpočívky před 
stávajícím motorestem, který se stane i obslužným objektem 
čerpací stanice. Tím se uvolní plocha východní části 
odpočívky pro rozšíření parkoviště a umožní šikmé stání 
nákladních automobilů, oproti stávajícímu podélnému. 
Kapacita navrženého parkoviště je 16 stání pro kamiony, 29 
pro osobní automobily, 2 stání pro invalidy a 4 autobusy. 
Manipulační plocha bude zastřešená a vyspádována do 
sběrných vpustí. Úkapy budou svedeny do ocelové bezodtoké 
nádrže o obsahu 5 m3. Kontaminované dešťové vody budou 
přečištěny přes odlučovač ropných látek a dešťové vody ze 
střech budou vedeny do stávající přípojky dešťové 
kanalizace. Splaškové odpadní vody jsou svedeny na ČOV a 
následně do vodoteče. Dle vyjádření příslušného stavebního 
úřadu je stavba v souladu s územním plánem obce Kozlov.

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 67043/2010/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 30.8.2010

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 67043/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Kozlov    

kat. území: Kozlov u  Jihlavy     

Zahájení: předpoklad  2011

Dokončení: předpoklad  do 6 měsíců   

Oznamovatel: Best Food a.s., Kozlov 147, 588 21 Velký Beranov      

IČ:      27751813  

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona zpracoval  Ing. 
Ladislav Vondráček (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 
zákona) obdržel Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný 
úřad) vyjádření níže uvedených subjektů: 

Krajské hygienické stanice kraje Vysočina z 12.8.2010
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 16.8.2010 
Povodí Vltavy, s.p. z 19.8.2010
Odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy z 18.8.2010 (ochrana přírody)
Odboru životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina z 2.8.2010 (ochrana ovzduší)

Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl v žádném vyjádření uplatněn. 

KHS kraje Vysočina souhlasí za předpokladu provedení vyhodnocení vlivu záměru na vodní 
zdroje – ochranná pásma v km 122,5 vlevo – Jamné a km 120 vpravo – Kozlov
Požadavek orgánu ochrany veřejného zdraví bude zahrnut do podmínek závěru zjišťovacího 
řízení.

ČIŽP OI Havlíčkův Brod nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou řešeny 
v navazujících řízeních. 

Oddělení ochrany ovzduší nemá připomínky a další pokračování procesu EIA nepožaduje. 

Oddělení ochrany vod upozorňuje, že z důvodu skladování závadných látek, které mohou 
ohrozit jakost nebo zdravotní nezávadnost povrchových nebo podzemních vod platí pro 
zacházení s těmito látkami ust. § 39 zákona č. 254/2001 Sb a vyhl. MŽP č. 450/2005 Sb. Dále 
uvádí nutnost vypracování havarijního plánu dle vyhl. MŽP č. 450/2005 Sb. 
Pokračovat v procesu EIA nepožaduje. 

Oddělení odpadového hospodářství upozorňuje, že ve výčtu odpadů nejsou odpady, které 
mohou vznikat při stavebních úpravách i při vlastním provozu. Dále upozorňuje ve vztahu 
k zeminám na nový pojem vedlejší produkt. Pokračování procesu EIA nepožaduje.
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 



Číslo jednací:  KUJI 67043/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Oddělení ochrany lesa nemá žádné připomínky. Upozorňuje, že vzhledem k umístění do 50 m 
ochranného pásma lesních pozemků je třeba požádat o souhlas dle § 14 odst. 2 lesního 
zákona. Pokračování procesu EIA nepožaduje.

Oddělení ochrany přírody upozorňuje na nezbytnost ukládat přebytečný materiál 
z výkopových prací na místa odsouhlasená orgánem ochrany přírody. Nepožaduje pokračovat 
v posuzování předloženého záměru. 
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

Povodí Vltavy, s.p. nepovažuje za nutné záměr posoudit dle zákona,

Odbor životního prostředí Magistrátu města Jihlavy (ochrana řírody) souhlasí s předloženým 
záměrem a uvádí, že podmínečně souhlasné stanovisko k DÚR, jehož podmínky směřují 
k důsledné obecné ochraně dřevin dle § 7 zákona č. 114/1992 Sb., bylo vydáno 2.6.2010 pod 
č.j. MMJ/OŽP/4371/2010.

Odbor životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina (ochrana ovzduší) uvádí, že se 
záměrem lze souhlasit a není ho třeba dále posuzovat podle zákona. 

ZÁVĚR:

Záměr „Stavební úpravy odpočívky Jamenský potok, dálnice D1 km 121,9 vpravo, k.ú. Kozlov 
u Jihlavy“ naplňuje dikci bodu 10.4 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (skladování vybraných 
nebezpečných chemických látek a chemických přípravků /vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických 
pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí/ a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t), a to dle § 4 odst. 1 písm. 
c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným 
úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován 
podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„ Stavební úpravy odpočívky Jamenský potok, dálnice D1 km 121,9 vpravo, k.ú. Kozlov
u Jihlavy „ nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Vyhodnotit vliv na vodní zdroje – ochranná pásma v km 122,5 vlevo – Jamné a km 120 
vpravo – Kozlov.

- Do projektu organizace výstavby zahrnout opatření na zajištění ochrany půdy a vod 
před znečištěním ze stavební činnosti (úkapy ropných látek ze stavebních 
mechanizmů, přechodné skladování odpadů na staveništi apod.).

- Místa pro ukládání přebytečného výkopového materiálu projednat s orgánem ochrany 
přírody obce s rozšířenou působností. 

- Ozelenit nezpevněné plochy ihned po ukončení terénních úprav pro zabránění šíření 
plevelů včetně následné péče (rozsah a druhovou skladbu včetně následné péče 
projednat s orgánem ochrany přírody obce s rozšířenou působností).



Číslo jednací:  KUJI 67043/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 4

- S ohledem na kategorizaci zdroje požádat orgán ochrany ovzduší (Krajský úřad kraje 
Vysočina) o vydání souhlasného stanoviska k umístění středního zdroje podle § 17 
zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší.

- Doplnit výčet odpadů, které  mohou vznikat při stavebních úpravách i při vlastním 
provozu uvedené  ve vyjádření ČIŽP OI Havlíčkův Brod z 16.8.2010. 

- Zahájení provozu oznámit do 15 dní ČIŽP OI Havlíčkův Brod.
- Plnění emisních limitů prokázat jednorázovým autorizovaným měřením emisí 

znečišťujících látek, provedeným do 3 měsíců od povolení zkušebního provozu.
- U výdejních stojanů pro benzín provést měření účinnosti zpětného odvodu par podle § 

18 odst. 1 vyhl. č. 355/2002 Sb. Zkoušku provést způsobem dle bodu 5 přílohy č. 12 
vyhlášky č. 355/2002 Sb.

- Vést a předávat provozní evidenci středního zdroje znečišťování ovzduší dle § 11 odst. 
1 písm. e) zákona č. 86/2002 Sb. a § 18 a přílohy 7 vyhl. č. 205/2009 Sb. 

- Zpracovat havarijní plán pro látky závadné vodám dle vyhl. č. 450/2005 Sb.
- Provádět pravidelnou kontrolu a údržbu ochranných prvků (nepropustné povrchy, 

záchytné vany).
- Při manipulaci s látkami nebezpečnými vodám zajistit sanační materiály pro okamžité 

použití a proškolení pracovníků.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci.
Záměr, jehož součástí je i rozšíření parkoviště je navržen na stávající dálniční odpočívce (km 
121,90 vpravo), kde je provozován motorest.  Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu je 
stavba v souladu s územním plánem obce Kozlov. 

Závažnosti předpokládaných vlivů.
ČSPHM bude vybavena primární a sekundární rekuperací, tj. vracením benzinových par při 
stáčení a výdeji pohonných hmot zpět do podzemních nádrží. Navržená a řádně provozovaná 
technologie představuje minimalizaci úniku těkavých organických látek, jak při stáčení tak při 
výdeji pohonných hmot. Příspěvek posuzovaného záměru ke znečištění ovzduší lze hodnotit 
jako nevýznamný, neboť vypočtené krátkodobé i průměrné roční koncentrace imisí těkavých 
organických látek (VOC) jsou nevýznamné. Z hlediska ochrany podzemních a povrchových 
vod je zastřešená manipulační plocha čerpací stanice odvodněna do ocelové dvouplášťové 
bezodtoké podzemní nádrže o obsahu 5 m3. Celkové hlukové působení z provozu 
posuzovaného záměru (stacionární zdroje a doprava) bude ve vztahu k nejbližšímu 
chráněnému venkovnímu prostoru podlimitní. Vliv na evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti byl příslušným orgánem ochrany přírody vyloučen. 

Byly posouzeny a identifikovány předpokládané vlivy na životní prostředí v důsledku realizace 
a provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.



Číslo jednací:  KUJI 67043/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Obec Kozlov jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 
zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň obec Kozlov žádáme o 
neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI 67043/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 6

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) 

1/  Best Food a.s., Kozlov 147, 588 21 VELKÝ BERANOV                                                               
(k zastupování zmocněn TOP-PROJEKT s.r.o., Údolní 16, 602 00 Brno)  

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Obec Kozlov, 588 21 VELKÝ BERANOV
(datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad kraje Vysočina  – zde

5/ Magistrát města Jihlavy, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA (datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Tolstého 15, 586 01  JIHLAVA (datová 
schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

9/  Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA 
(datová schránka)

10/ Úřad městyse Luka nad Jihlavou, stavební odbor,1. máje 76, 588 22  LUKA NAD JIHLAVOU 
(datová schránka)

11/ Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21  PRAHA 5
(datová schránka)


		2010-08-30T06:33:00+0000
	Not specified




